ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2019 года №254

О выделении и оборудовании специальных мест для размещения
предвыоорных печатных агитационных материалов

В соответствии с пунктом 8 статьи 58 Закона Республики Марий Эл
от 2 декаоря 2008 года №72-3 «О выборах депутатов Государственного
Собрания Республики Марий Эл», с пунктом 7 статьи 56 Закона
Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 года № 70-3 «О выборах в органы
местного самоуправления в Республике Марий Эл», администрация
муниципального образования «Сернурский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т :

1.По согласованию с администрациями городского и сельских
поселений Сернурского муниципального района выделить и оборудовать
на территории каждого избирательного участка специальные места
(специальное место) для размещения печатных предвыборных
агитационных материалов кандидатов в депутаты Г осударственного
Соорания Республики Марий Эл седьмого созыва, политических партий,
выдвинувших кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты
представительных органов местного самоуправления Сернурского
муниципального района четвертого созыва:

афишная тумба у здания МОУ «Сернурская средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Н.А.Заболоцкого» по адресу: пгт.
Сернур, ул.Казанская,д. 11;

На территории избирательного участка №465

На территории избирательного участка №466

-афишная тумба у магазина Сернурского РАЙПО по адресу: пгт.
Сернур, ул.Маяковского, д. 1а;

На территории избирательного участка №467

- информационный стенд у здания МБУК «Сернурская ЦКС» по
адресу, п п . Сернур, ул. Комсомольская, д.2 ;

На территории избирательного участка №469

Сернур; НФ°РМаЦИ0ННЫЙ СТеНД У Д° Ма № 95 П° ^-Коммунистическая, пгт.

К он ак ова^ Г зГ  У МЯГаЗВт СеРиУР“ ого РАЙПО по адресу: ул.

На территории избирательного участка №470
aanecv' Ин̂ ормац™ ннь|Я CTe™ администрации сельского’ поселения по
адресу, д. Верхним Кугенер, ул. А.Вершинина, 39 ;

-информационный стенд у магазина ’ Сернурского РАЙПО в д
Большая Мушка, ул. Центральная, д.32; Д'

На территории избирательного участка №471

- информационный стенд у магазина ООО «Мечта» по адресу
Д-Лажъял, ул.Центральная, д.№ 12;

- информационный стенд Тамшинерского дома фольклора по адресу
д. Тамшинер, ул. Мира 26 «а»;

На территории избирательного участка №474

- Доска объявлений муниципального образования «Зашижемское
сельское поселение» по адресу: с. Зашижемье ул. Центральная д.2 ;

На территории избирательного участка №475

- Доска объявлений муниципального образования «Зашижемское
сельское поселение» по адресу: д. Калеево, ул. Романова д .8;

- Доска объявлений муниципального образования ’«Зашижемское
сельское поселение» по адресу: д. Тараканово, ул.Таракановская д.26;

Доска объявлений муниципального образования «Зашижемское
сельское поселение» по адресу: с. Кугушень, ул. Кугушенская д .8 а;

На территории избирательного участка №476

- на информационном стенде МБУК «Казанский КДЦ» по адресу с
Казанское, ул.Коммунальная, д. 5 а;

- на информационном стенде у магазина «Купец» по адресу с
Казанское, ул.Кооперативная, д. 11; адресу, с.

- на информационном стенде у магазина «Незабудка» по адресу с
Казанское, ул.Коммунальная, д .5 ;

дома №24- Инф° рмационном стенде 170 адресу: ул. Совхозная, напротив

На территории избирательного участка №477

с. Кукну; Н̂ Г о 7 е ™ ™ нСаТяеНл . Г ГаЗИНа СеРНУРСКО™ РАЙП0

Д. ЧИтозо!^лР™ито»оШд!72Сб.еНД МатИНа СерНурСК0Г0 РАЙП0 *4*4-=

На территории избирательного участка №478

Д. Kyn; Z ' у Г к у п с Г !  д.25;НД МаГаЗИНа Сернурск0г° РАЙП0 ™ адресу:

д. А н а т о Г а ^ Г Г а б ; еНД МатИНа СерНУРСК° Г°  РАЙП0 по ^ У :

На территории избирательного участка №479

- информационный стенд в помещении здания СХА «Северная»;

На территории избирательного участка №480

-информационный стенд магазина Сернурского РАЙПО по адресу д
Нижнии Рушенер, ул. Полевая, д. 1; ДР У' Д'

Д. К ус;к ™ ?Ру: аш“ яСТде™а МаГаЗИНа Сернурск0го РАЙП0 "О ^ е с у :

НИж„„Ий ^ Г „ аер-0ННЫЙ СТеНД У Д0М ^  U  П°  УЛ- комсомольская, д.

На территории избирательного участка №481

- информационный стенд у автобусной остановки с. Марисола-
-информационный стенд Марисолинской сельской библиотеки по

адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;

На территории избирательного участка №482

- информационный стенд у автобусной остановки д. Мари Кугунур;

На территории избирательного участка №483

-информационный стенд в помещении административного здания
К колхоз «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д.16-

Писинер °РМаЦИ0ННЫЙ СГСНД У авТ0бусн0Й остановки д. Верхний

На территории избирательного участка №484

-информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу д
Большой Сердеж, д.4 7 ; адресу, д.

-информационный стенд в помещении Кочанурского сельского клуба
по адресу: д. Кочанур;

- информационный стенд в помещении столовой ЗАО «Сердежское»
по адресу: д. Пирогово

На территории избирательного участка №485

-информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А. в д.
Чашкаял;

На территории избирательного участка №486

- информационный стенд у автобусной остановки в д. Летник.

На территории избирательного участка №487

-информационный стенд в помещении администрации
муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» по
адресу: д.Чендемерово, ул. Центральная, д .1, кв. 3;

-информационный стенд магазина Сернурского РАЙПО по адресу:
д.Большая Коклала, ул. Большая Коклала,д.12а;

- информационный стенд магазина Сернурского РАЙПО по адресу:
д.Кужнурово, ул. Кужнурово, д. 14;

- информационный стенд Куприяновского сельского клуба по адресу:
д. Куприянове, ул.Центральная, д .8;

На территории избирательного участка №488

- информационный стенд магазина Сернурского РАЙПО по адресу:
д.Лужала, ул. Лужала, д. 15;
-информационный стенд Мустаевской средней школы по адресу: д.

Мустаево, ул.Центральная, д.1;

На территории избирательного участка №489

- информационный стенд около магазина «Улыбка» по адресу: д.
Большой Шокшем, ул.Болыпой Шокшем, д. 26а;

На территории избирательного участка №490

- информационный стенд у дома №3 по ул. Полевая п. Горняк

Глава администрации5
СернурскогЬ

муниципального района С. Адиганов